
令和２年５月２８日 

保護者様 

大阪市立山之内小学校 

校 長 宇佐美 勝久 

 

６月１日（月）からの山之内小学校 授業再開の詳細について 

 

初夏の候、保護者の皆さまにおかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。平素は本

校教育推進にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、先日よりホームページでお知らせいたしておりますように、令和２年６月１日（月）より、授業

を再開します。詳細については下記の通り実施いたします。ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１．期間ごとの登校時間について 

 （１）６月１日（月）～６月 ５日（金） 

  ○ 各学級出席番号の前半の児童 午前 ８時１５分～８時３０分（午前 ８時１０分開門） 

   ○ 各学級出席番号の後半の児童 午後１２時４５分～１時００分（午後１２時４０分開門） 

 （２）６月８日（月）～６月１２日（金） 

○ 各学級出席番号の前半の児童 午後１２時４５分～１時００分（午後１２時４０分開門） 

   ○ 各学級出席番号の後半の児童 午前 ８時１５分～８時３０分（午前 ８時１０分開門） 

 （３）６月１５日（月）～ 

   ○ 全児童 午前８時１０分から８時２５分 

 ※ ６月１日（月）～１２日（金）までの間は、消毒や授業、給食の準備などがあり、教職員が児童

の対応ができないため、門はしまっています。登校時間内に学校へ到着できるよう、ご協力くださ

い。 

 ※ 給食を実施いたしますので、マスクに加え、エプロン、ナフキンの用意をお願いいたします。 

 

２．時程について 

   ○ ６月１日（月）～６月８日（金）     

午
前
の
部 

活 動 時 間  

午
後
の
部 

活動 時間 

登校 8:15～8:30  登校 12:45～13:00 

健康観察 

朝の会 
8:30～8:45  

給食 

健康観察 
13:00～13:40 

1 時間目 8:45～9:30  昼の会 13:40～13:45 

休み時間① 9:30～9:40  1 時間目 13:45～14:30 

2 時間目 9:40～10:25  休み時間 14:30～14:40 

休み時間② 10:25～10:35  2 時間目 14:40～15:25 

3 時間目 10:35～11:20  下校準備 15:25～15:35 

下校準備 11:20～11:30  下校時間 15:25～15:40 

給食 11:30～12:15     

下校時間 12:00～12:20     

  ○ ６月１５日（月）からは、すべての学年で通常の時程での授業となります。 



３．児童の居場所確保について 

 （１）期 間 ： 令和２年６月１日（月）～１２日（金） 

 （２）時 間 ： 午前８時４５分～午後２時３０分 

     ※ 消毒、授業準備などで午前８時４５分まで対応できません。ご理解ください。 

      

※ 午後２時３０分以降は、いきいきの職員による居場所確保を行います。利用される場合

は、いきいきへの連絡もお願いいたします。 

 （３）参加にかかる注意事項 

   ○ 図書室での居場所確保の人数の上限を超えた場合、別室を用意します。そのため、事前に利

用人数を把握する必要があります。 

事前のご連絡をお願いいたします。事前にご連絡いただいていない場合、居場所確保に参加

できません。 

   ○ 受付は、図書室で行いますので、入校後、図書室へ来てください。 

   ○ これまで同様、マスクの着用と朝の検温をお願いします。 

   ○ 給食が実施されますので、居場所確保中の食事の時間はありません。 

   ○ すべての学級で授業が再開されていますので、運動場など、図書室以外の場所での活動はあ

りません。 

   ○ これまでは授業のない教員で居場所確保の児童監護をして参りましたが、この期間はすべて

の教員が様々な形で午前８時１５分から午後３時４０分まで学習支援に携わります。居場所確

保の児童監護に配置する教職員が不足することをご理解いただき、できる限り自宅での看護を

お願いいたします。 


